
1 

Številka: 9001-04/2024  

Datum: 29. 03. 2024  

4. DOPISNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 29. 

03. 2024 

ZADEVA: POOBLASTILO OBČINSKEGA SVETA OBČINE 

BREŽICE ZA ZASTOPANJE ZA SPROŽITEV 

UPRAVNEGA SPORA

PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE;  

Oddelek za pravne in splošne zadeve 

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN   

POTEK POSTOPKA: Na podlagi 23. in 115. člena Poslovnika Občinskega sveta 

Občine Brežice 

NAČIN SPREJEMA: z večino vseh članov sveta 

PREDLOG SKLEPA: Sprejme se Sklep o pooblastilu Občinskega sveta 
Občine Brežice županu Ivanu Molanu za sprožitev 
upravnega spora zoper sklep Vlade Republike 
Slovenije, št. 21400-4/2024/2 z dne 29. 02. 2024. 

Ivan MOLAN 
Župan

Priloge: 

 Sklep o pooblastilu Občinskega sveta Občine Brežice županu Ivanu Molanu za sprožitev upravnega spora 

zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 21400-4/2024/2 z dne 29. 02. 2024, z obrazložitvijo; 

 Sklep o pooblastilu Občinskega sveta Občine Brežice županu Ivanu Molanu za sprožitev upravnega spora 

zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 21400-4/2024/2 z dne 29. 02. 2024. 



2 

OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 

ZADEVA: Pooblastilo Občinskega sveta Občine Brežice županu Ivanu Molanu za 
sprožitev upravnega spora zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 21400-
4/2024/2 z dne 29. 02. 2024 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagamo v 
obravnavo in sprejem Sklep o pooblastilu Občinskega sveta Občine Brežice županu Ivanu 
Molanu za sprožitev upravnega spora zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 21400-
4/2024/2 z dne 29. 02. 2024, ki se nanaša na postavitev izpostave azilnega doma na Obrežju. 

Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 

SKLEP 

Sprejme se Sklep o pooblastilu Občinskega sveta Občine Brežice županu Ivanu Molanu 
za sprožitev upravnega spora zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 21400-4/2024/2 z 
dne 29. 02. 2024. 

OBRAZLOŽITEV: 

Vlada Republike Slovenije je na svoji 93. redni seji, ki je potekala 29. 02. 24 sprejela Sklep o 

organiziranju začasnih izpostav azilnega doma, št. 21400-4/2024/2 (v nadaljevanju Sklep). S 

tem je v prvi točki za potrebe namestitve vlagateljev namere in prosilcev za mednarodno zaščito 

odredila, da se izpostava organizira tudi na območju bivših mejnih prehodov Obrežje in 

Središče ob Dravi.  

Sklep v drugi točki določa, da se izpostavi azilnega doma organizirata v obliki začasnih nujnih 

objektov, za čas trajanja višje sile, vendar največ za tri leta.  

Občinski svet Občine Brežice je na 4. izredni seji, 5. 3. 2024 ostro nasprotoval odločitvi vlade in 

soglasno sprejel sledeče sklepe 

1. Občinski svet Občine Brežice nasprotuje sklepu Vlade o postavitvi začasnega azilnega 

centra za migrante na področju mejnega prehoda Obrežja oziroma na območju občine 

Brežice, ki ni strokovno argumentiran in usklajen z lokalno skupnostjo. 

2. Občinski svet Občine Brežice ostro nasprotuje izvajanju vseh aktivnosti, vezanih na 

migracije brez sodelovanja z občino Brežice in lokalno skupnostjo. 

3. Občinski svet ocenjuje, da območje občine Brežice ni ustrezno za lokacijo azilnega 

centra. 

4. Občinski svet veže izdajo vseh soglasij, vezanih na umestitev novih objektov bodisi za 

potrebe azilnega centra ali registracijskega centra na obvezno razpravo in soglasje 

Občinskega sveta. 

Številka:  524-0001/2024 

Datum:    29. 03. 2024 



3 

5. Občinski svet zahteva od Vlade RS, da posreduje vse informacije in projekcije iz katerih 

bo argumentirano zakaj potrebujemo na območju občine registracijski center zastavljene 

kapacitete in dodatne izpostave azilnega centra ter kako bo to vplivalo na varnost in 

življenje občank in občanov. 

Sprejeti sklepi Občinskega sveta so bili nemudoma posredovani Vladi RS, Generalnemu 

sekretariatu Vlade RS in Uradu Vlade RS za oskrbo in integracijo migrantov. Občina je 

istočasno vse navedene pozvala, da glede na številne izjave predstavnikov vlade v medijih in 

sprejeti sklep Vlade v čim krajšem času dostavijo Občini vse izvedene študije za določitev 

dodatnih lokacij azilnega doma z vrednotenjem ostalih obravnavanih lokacij in argumenti, ki ste 

jih prepoznali pri lokaciji Obrežje v prid te v primerjavi z ostalimi.  

Občina Brežice do danes na pozive ni prejela odziv nobene od naslovljenih strank. Istočasno po 

izjavah predstavnikov vlade v medijih ugotavljamo, da se aktivnosti, vezane na Sklep 

nadaljujejo. Zato predlagamo, da se Občina Brežice pridruži Občini Središče ob Dravi v 

postopku upravnega spora zoper sklepa vlade o postavitvi azilnega doma. S tem izkoristimo 

tudi pravno pot zoper odločitev vlade in poskušamo uveljaviti svoj pravni interes kot tožnik. S 

predlogom tožbe bomo predlagali tudi izdajo začasne odredbe za zadržanje tega sklepa vlade.  

OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Strošek odvetniških storitev znotraj planiranih proračunskih postavk brez dodatnih finančnih 

posledic.  

Pripravila: 
Patricia Čular 
Direktorica Občinske uprave 

Ivan MOLAN 
      Župan 



4 

Na podlagi 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21)  je Občinski svet 

Občine Brežice na _____________ seji, dne ___________sprejel: 

SKLEP  
o pooblastilu župana za sprožitev upravnega spora  

1. 

Občinski svet občine Brežice pooblašča župana občine Brežice – g. Ivana Molana, da v imenu 
občine in v skladu z zakonodajo sproži upravni spor zoper sklep Vlade Republike Slovenije, št. 
21400-4/2024/2 z dne 29. 02. 2024, ki se nanaša na postavitev izpostave azilnega doma na 
območju bivšega mejnega prehoda Obrežje.  

2. 

Župan je pooblaščen, da sprejme vse potrebne ukrepe za sprožitev upravnega spora po 
Zakonu o upravnem sporu  (Uradni list RS, št. 105/06, 26/07 - skl. US, 119/08 - odl. US, 107/09 
- odl. US, 62/10, 98/11 - odl. US, 109/12, 10/17 - ZPP-E, 49/23, 131/23 - ZORZFS), vključno z 
izbiro pravnih zastopnikov in zagovornikov interesa občine. 

3. 

Občinski svet zahteva, da ga župan obvešča o vseh ključnih korakih in razvoju upravnega spora 
ter pravočasno posreduje vse informacije in dokumentacijo, potrebno za učinkovito obravnavo 
zadeve. 

4. 

Ta sklep začne veljati takoj po sprejemu.  

Številka:   524-0001/2024 

Datum:  

Ivan MOLAN 

Župan 


		2024-03-29T11:09:56+0100
	OB-FS.BREZICE.SI




